
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Brno, 31. května 2017 

Parní vlak sveze turisty do Mlad ějova na Morav ě  
První červnovou sobotu vyrazí z Brna parní vlak s lokomoti vou „Šlechti čna“. 
Zamíří do atraktivní turistické oblasti Blanenska a Bosk ovicka a jeho cílovou 
stanicí bude Mlad ějov na Morav ě, kde budou zájemci moci navštívit 
úzkorozchodnou železnici. Nad rámec b ěžných prohlídek budou pro 
návšt ěvníky zajišt ěné jízdy „d ůlního autobusu“ po areálu bývalé šamotky. 
Speciáln ě vypravený parní vlak lze využít i k cyklovýletu, p řeprava jízdních kol 
v něm bude zdarma.  

Z brn ěnského dolního nádraží (prostor v blízkosti terminá lu Zvona řka) vyjede zvláštní vlak p řesně 
v 9 hodin a do Mlad ějova na Morav ě přijede t ěsně před polednem. Na zpáte ční jízdu se parní vlak vydá 
z Mladějova v 15:35 a po stejné trase dojede do Brna krátc e po šesté hodin ě večer.  

Zvláštní vlak zastaví například ve stanici Adamov, odkud je to jen kousek do Moravského krasu, například 
na Býčí skálu nebo do Staré huti u Adamova, technické památky v Josefském údolí. Trasa vede i přes 
Boskovice s řadou lákadel od hradu a zámku po návštěvníky oblíbené westernové městečko. Ve Velkých 
Opatovicích zase začíná naučná stezka Hanýsek – 15 kilometrů dlouhá trasa s přírodními zajímavostmi 
o regionu. Cílem může být i památková rezervace v Moravské Třebové. 

Cena jízdného z Brna do Blanska je 50 Kč (zpáteční 70 Kč), do Boskovic vyjde na 100 Kč (zpáteční 140 Kč) 
a celá trasa až do Mladějova na Moravě vyjde na 150 Kč (zpáteční 210 Kč). Děti pak jedou za polovinu. 
Jízdenky lze zakoupit ve všech pokladnách ČD nebo přímo ve vlaku. 

Jízdní řád parního vlaku 
Brno dol. n. – Mlad ějov na Morav ě a zpět 

(3. června. 2017) 
tam stanice zpět 
9:00 Brno dolní nádraží 18:11 
9:17 Brno-Židenice 18:06 
9:34 Adamov zastávka 17:46 
9:42 Blansko 17:38 
9:52 Rájec-Jestřebí 17:31 

10:18 Skalice nad Svitavou 17:17 
10:29 Boskovice 17:09 
10:56 Velké Opatovice 16:32 
11:13 Chornice 16:13 
11:42 Moravská Třebová 15:47 
11:56 Mladějov na Morav ě 15:35 

Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 171 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 


